berasal dari kakeknya, yang sebelumnya menganut agama Majusi sebelum akhirnya
masuk Islam. (sudarsono, 2004)

Ibnu Miskawaih lahir di kota Rayy, Iran, pada tahun 320 H/932 M atau 330
H/942 M, menurut berbagai sumber. Ia kemudian menetap di Isfahan dan
menghabiskan sebagian besar hidupnya pada masa kekhalifahan Abbasiyah, yang
berlangsung dari tahun 132 H hingga 654 H (750– 1258 M). Ia wafat di Isfahan pada 9
Shafar 421 H/16 Februari 1030 M.Selain dikenal sebagai filsuf akhlak, Ibnu Miskawaih
juga memiliki keahlian dalam bidang kedokteran, ilmu ketuhanan, dan sastra.
Namun, ia lebih diingat sebagai tokoh yang berjasa dalam mengkaji akhlak secara
ilmiah.

Sehingga karya yang
dihasilkannyapun tidak hanya mengenai satu aspek keilmuan saja. Di antara beberapa
karya Ibn Miskawaih ialah sebagai berikut:Al-Fauz al-Akbar (kemenangan besar).5
1) Al-Fauz al-Asghar (kemenangan kecil)
2) Tajarib al-Umam (pengetahuan bangsa-bangsa; sebuah sejarah tentang banjir

besar yang ditulis pada tahun 369H/979M)6
3) Uns al-Farid (kesenangan yang tiada taranya; kumpulan anekdot, syair,

peribahasa dan kata-kata mutiara)
4) Tartib al-Sa’adah (tentang akhlak dan politik)
5) Al-Musthafa (yang terpilih; syair-syair pilihan)
6) Jawi dan khirad (kumpulan ungkapan bijak)
7) Al-Jima’ (tentang jama’ah)
8) Al-Siyar (tentang aturan hidup)
9) Kitab al-Ashribah (tentang minuman), dan
10) Tahdzib al-Akhlaq (tentang pembinaan akhlak) (maghfiroh, 2016)